
VICESINDACO P
SINDACO P

DI BLASIO MONICA ASSESSORE P

L'anno  duemilaventi il giorno  ventitre del mese di gennaio alle ore 17:30, nella consueta
sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Partecipa il  Segretario Comunale Dott. Di Felice Mauro.

Il Signor PALUMBI DANIELE in qualità di SINDACO constatato che gli intervenuti sono in
numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati  a deliberare sul ripetuto oggetto.

Visti:

La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;
La legge 15 maggio 1997, n. 127;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
Lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
I pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 49 del novellato D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del
Servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria in ordine, rispettivamente, alla regolarità
tecnica e contabile  della proposta della presente deliberazione perché, allegati alla presente,
ne fanno parte integrante e sostanziale.

   PALUMBI DANIELE
DI NICOLA MARCO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  3   Del  23-01-20

Oggetto: ADOZIONE  PIANO AZIONI POSITIVE TRIENNIO 2020/2022
(PARI OPPORTUNITA').

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



LA GIUNTA COMUNALE

- Visto l’art. 48 del D.Lgs. 198/2006 che prevede che le amministrazioni dello Stato,
anche ad
ordinamento autonomo, le province, i comuni…(omissis), predispongono piani di azioni
positive tendenti ad assicurare, nel loro ambito rispettivo, la rimozione degli ostacoli
che, di fatto, impediscono la piena realizzazione di pari opportunità di lavoro e nel
lavoro tra uomini e donne;
- Visto il D.Lgs. 23 maggio 2000, n. 196 recante: "Disciplina dell'attività delle
consigliere e dei consiglieri di parità e disposizioni in materia di azioni positive, a
norma dell'articolo 47 della  legge 17 maggio 1999, n. 144";
- Visti gli articoli: 1, c. 1, lettera c) ed art. 57 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;
- Preso atto che, in relazione al disposto dell'art. 7, comma 5, del D.Lgs. n. 196/2000, è
fatto obbligo a questo Comune di predisporre "piani di azione positive tendenti ad
assicurare la rimozione degli ostacoli che, di fatto impediscono la piena realizzazione di
pari opportunità di lavoro e nel lavoro tra uomini e donne";
- Visto l'art. 7 del D.Lgs. 165/2001;
-Visto che la situazione dell’organico a tempo indeterminato  alla data odierna, può
essere rappresentata, distintamente per uomini, donne  come nel seguente prospetto:

Cat. U D tot

B 3 1 4

C  5 2 7

D 0 0 0
8 3 11

Visto l’allegato “Piano delle azioni positive triennio 2020/2022”;-
Con voti unanimi, resi nelle forme di legge,

D E L I B E R A

1. Le premesse alla presente proposta di deliberazione costituiscono parte integrante e
sostanziale della stessa e vengono integralmente richiamate;
2. Di approvare, per il triennio 2020/2022, l’allegato piano di azioni positive, tendente
ad eliminare, sul luogo di lavoro, con fatti concreti, eventuali disuguaglianze che, di
fatto, potrebbero ostacolare la piena partecipazione di donne e uomini;
3. Di disporre che, in conformità all’art. 42 del D.Lgs. 165/2001, copia della presente
deliberazione
venga trasmessa alla Rappresentanza sindacale dell’Ente;
4. Di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativi l’assunzione degli atti
inerenti e conseguenti ai sensi della normativa vigente;
5. Di rendere immediatamente eseguibile, con separata ed unanime votazione, la
presente deliberazione ai sensi dell'art. 134, comma 4° del D.L.vo nr. 267 del
18/08/2000 "Testo unico sull'ordinamento degli Enti Locali".
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 23-01-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE F.to Dott. Di Felice Mauro

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N. 29 e per 15 giorni consecutivi, sul sito web istituzionale
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);

Torricella Sicura, li 27-01-2020           

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                         F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 27-01-2020                     
                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                            Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal 27-01-2020 al 11-02-2020 .

Torricella Sicura, li 27-01-2020                      

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                                   F.to  Di Medoro Giacomino

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 23-01-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


